
 

事 務 連 絡 

   令和６年 10 月 10 日 

 

一般社団法人 日本救急医学会 御中 

 

内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課 

厚 生 労 働 省 医 政 局 総 務 課 

 

 

「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」の 

リーフレットの送付について（周知協力依頼） 

 

 

平素より医療行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」（以下、

「センター」という。）をご理解いただくため、内閣府及び厚生労働省の連名

によるリーフレットを作成しましたので送付いたします。センターについて簡

潔にまとめた内容となっており、今後、都道府県を通じて医療機関にも配布し、

周知に取り組んでいくこととしております。 

 つきましては、貴会員の皆様への周知につき、格別のご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 


